
                    

                AKT-THEMELIMI 

                        I 

                 SHOQERISE TREGTARE  “Trans-Energy” SH.P.K. 

 

Ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008  "Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” dhe ne 

zbatim me ligjin nr.9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit",ligjit 

nr 129/2014 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin 9901 date  14/04/2008 “Per 

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare “ te ndryshuar , sot ne daten  25/04/2023 behet 

themelimi i shoqerise “Trans-Energy” SH.P.K me seli ne Elbasan, Katund I Ri, 
rruga Elbasan Metalurgji km.5, zk.2124, pasuria nr.75/3/1, kati 1. 

nga ortaku i kesaj Shoqerie Z.Arjan Ormenaj, i dtl 21/12/1966, lindur ne Tirane e 

banues ne Elbasan, i pajisur me karte identiteti me numer personal G61221106O 

 

 

VENDOSIN  
 

Te krijojne nje Shoqeri Tregtare te emertuar “Trans-Energy” SH.P.K me kushtet e 

meposhtme: 

 

 

                                        NENI I 

 

Themeluesi  ne cilesine e ortakut krijojn shoqerine tregtare “Trans-Energy” SH.P.K me 

statusin juridik te nje  shoqerie me pergjegjesi te kufizuar ne kuptimin e ligjit nr.9901 

date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”,ligjit 129/2014,  me mjetet e veta 

financiare duke paguar kontributin ne para. 

 

 

                                        NENI 2 

 

Shoqeria gezon statusin e personit juridik dhe veprimtaria e saj do te rregullohet nga 

legjislacioni shqiptar ne fuqi, nga ky Akt-Themelimi dhe statutin e bashkelidhur. 

 

 

                                        NENI 3  

 

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj me emertimin “Trans-Energy” SH.P.K   emer 

ky qe do te shenohet ne te gjitha dokumentat, letrat, faturat etj. 

Ajo ka vulen e saj ne te cilen eshte shkruar “Trans-Energy”, SH.P.K, Elbasan, 

Albania. 

  

 

 

 

 



 

                                      NENI 4  

 

Shoqeria e ka seline e saj ne:  

 Elbasan, Bradashesh, Katund i Ri, rruga Elbasan-Metalurgji, km.5, zk.2124, 

pasuria nr.75/3/1, kati 1. 
 

 

Ajo mund te hape perfaqesi, dege ose filiale edhe ne qytete te tjera te Shqiperise.  

 

 

                                    NENI 5 

 

Afati i veprimtarise se Shoqerise do te jete i pakufizuar, me perjashtim te rastit kur 

ortaket  vendosin   prishjen e saj. 

 

  

                                  NENI 6 

 

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj me objekt :  

 

Ndertimi,operimi dhe transferimi i hidrocentraleve duke 

perfshire financimin,ndertimin,venien ne 

pune,prodhimin,furnizimin,transmetimin,shperndarjen,ekspo 

rtimin dhe shitjen e energjise elektrike,si dhe cdo aktivitet 

tjeter te lejuar nga ligji ne interes te plotesimit te objektit te 

saj. 

Prodhimi, instalimi e tregtimi i paneleve 

foto-voltazh per prodhimin e energjise elektrike e 

diellore. Prodhimi instalimi e tregtimi i impianteve per 

burime energjitike. 

Tregtim me shumicë dhe pakicë e materialeve të ndryshme 

elektrike dhe të tjera për impiante të ndryshme. ImportEksport të mallrave të 

ndryshëm për realizimin e impianteve 

të prodhimit të energjisë elektrike nga burime të 

rinovueshme si dielli dhe era. 

Realizim, projektim, zbatim dhe kolaudim i impianteve fotovoltaike të 

të gjitha llojeve dhe përmasave, komerciale dhe rezidenciale. 

Import-eksport. Dhe cdo aktiviteti tjeter te nevojshem lidhur me objektin e 

veprimtarise ne perputhje me legjislacionit Shqipetar. 

 

 

 

                                 NENI 7  
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